Некоммерческое партнерство
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38, е-таП: п р г п о р я т : и 1 л ! '̂ уеЬ: ^угт^у.тгчго.г

Протокол № 2

Общего собрания членов Партнерства

Дата проведения: 01 июня 2009 г.
Время проведения: 15.00 часов
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 24

Из 3 членов Партнерства присутствуют члены Партнерства:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна
2. Мурзаханова Яна Николаевна
3. Биктуганов Назим Нагимьянович

Приглашенные:
1. Валишин Сагит Хазигалиевич
2. Гимазова Гульгина Гаязовна

Присутствуют все члены Партнерства. Кворум имеется.

П О В Е С Т К А Д Н Я :

1. Избрание председателя собрания и секретаря собрания.
2. Утверждение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.
3. Утверждение документов, необходи.ных для работы Некоммерческого

партнерства "Межрегиональное объединение проектировщиков" в качестве
саморегулируемой организации

4. Избрание членов Совета Партнерства
5. Избрание Президента Партнерства
6. Избрание Генерального директора Партнерства
7. Утверждение структуры Пеколшерческого партнерства "Межрегиональное

объединение проектировщиков "

Вопрос 1. Избрание председателя и секретаря Общего собрания членов Партнерства

Слушали:
Ходжаевау Р.Б. с предложением:
- избрать председателем собрания Ходжаеву Раису Бамоагнуровну
- избрать секретарем собрания Гимазову Гульгину Гаязовну

Голосование:
«За» - 3 го]Юса
«Против» - О голосов
«Воздержались» - О голосов

Решили:

1

- избрать председателем собрания Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем собрания Гимазову Гульгину Гаязовну

Вопрос 2. Утверждение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.

Слушали:
Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня Общего собрания членов Партнерства и
предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 3 голоса
«Против» - О голосов
«Воздержались» - О голосов

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Утверждение документов Партнерства, необходимых для работы
Некоммерческого партнерства "Межрегиональное объединение проектировщиков" в

качестве саморегулируемой организации в проектировании

Слушали:
Ходжаеву Р.Б., которая зачитала и предложила утвердить следующие документы, необходимые
для работы НП « М О П » в качестве саморегулируемой организации в проектировании:

3.1. Положение о Совете Партнерства
3.2. Положение о Президенте Партнерства
3.3. Положение об Исполнительном органе Партнерства
3.4. Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве "Межрегиональное
объединение проектировщиков"
3.5. Положение об учете членов Некоммерческого партнерства "Межрегиональное
объединение проектировщиков"

Голосование:
«За» - 3 голоса
«Против» - О голосов
«Воздержались» - О голосов

Решили:

Утвердить следующие документы, необходимые для работы НП «МОП» в качестве
саморегулируемой организации в проектировании:

3.1. Положение о Совете Партнерства
3.2. Положение о Президенте Партнерства
3.3. Положение об Исполнительном органе Партнерства
3.4. Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве "Межрегиональное
объединение проектировщиков"
3.5. Положение об учете членов Некоммерческого партнерства "Межрегиональное
объединение проектировщиков"

Вопрос 4. Избрание членов Совета Партнерства.

Слушали:
Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что по Уставу НП « М О П » общее количество членов Совета

Партнерства составляет не менее 7 человек и не более 13 и необходимо начать работу по
формированию Совета Партнерства. Предложила избрать 2 членов в Совет Партнерства, а именно:

1. Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
2. Мурзахан ову Яну Николаевну

Голосование:
«За» - 3 голоса
«Против» - О голосов
«Воздержались» - О голосов

Решили:
Избрать в состав членов Совета Партнерства лиц. предложенных Ходжаевой Р. Б.

Вопрос 5. Избрание Президента Партнерства
(Председателя заседаний Совета Партнерства) .

Слушали:

Мурзаханову Я.П. с предложением об избрании Президентом Партнерства (Председателем
заседаний Совета Партнерства) Ходжаеву Раису Бамбагнуровну в соответствии с п. п. 5.2.9.З.,
5.3.3. Устава Партнерства
Предложила голосовать.

Голосование:
«За» - 3 голоса
«Против» - О голосов
«Воздержались» - О голосов

Решили:
В соответствии с п.п. 5.2.9.З., 5.3.3. Устава Партнерства Президентом Партнерства (Председателем
заседаний Совета Партнерства) избрать Ходжаеву Раису Бамбагнуровну.

Вопрос 6. Избрание Генерального директора Партнерства

Слушали:
Ходжаеву Р.Б. с предложением об избрании Генеральным директором Партнерства Валишина
Сагита Хазигалиевича

Голосование:
«За» - 3 голоса
«Против» - О голосов
«Воздержались» - О голосов

Решили:
Избрать Генеральным директором Партнерства Валишина Сагита Хазигалиевича

Вопрос 7. Утверждение структуры органов управления Некоммерческого партнерства
"Межрегиональное объединение проектировщиков"

Слушали:
Ходжаеву Р.Б., которая представила Совету Партнерства проект структуры органов управления
Некоммерческого партнерства "Межрегиональное объединение проектировщиков" (проект
прилагается). Предложила утвердить.

3

Голосование:
За - 3 голоса
Против - О голосов
Воздержались - О голосов

Решили:
Утвердить структуру органов управления Некоммерческого партнерства "Межрегиональное
объединение проектировндиков" (прилагается)

Председатель собрания

Секретарь собрания

Р.Б. Ходжаева

Г.Г. Гимазова

4